TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔNG SƠN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2024/HSST-QĐ  Đông Sơn, ngày 19 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÔNG SƠN, TỈNH THANH HÓA

Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Cao Văn Tuấn

Các hội thẩm nhân dân:   Ông Nguyễn Văn Long

                                          Bà Nguyễn Thị Hằng

Căn cứ vào các Điều 282, 299 và 326; điểm a khoản 2 Điều 106 của Bộ luật

Tố tụng hình sự; điểm a khoản 1 Điều 47 Bộ luật hình sự; điểm b khoản 1 Điều 23;

khoản I mục 1 Danh mục án phí, lệ phí (ban hành kèm theo nghị quyết số

326/2016/UBTVQH 14 ngày 30/12/2016) của Uỷ ban thường vụ Quốc hội.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 15/2024/TLST-HS

ngày 08 tháng 5 năm 2024.

Xét thấy: Bị hại anh Lê Duy T, sinh năm 1989, địa chỉ: Thôn M, xã Đ, huyện

Đ, tỉnh Thanh Hóa đã có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi tố đối với bị cáo Lê Duy

T1 theo khoản 2 Điều 155 Bộ luật tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 15/2024/TLST-HS ngày 08 tháng

5 năm 2024 đối với:

Bị cáo: Lê Duy T1, sinh năm 1976 tại Thôn M, xã Đ, huyện Đ, tỉnh Thanh

Hóa.

Nơi cư trú: Thôn M, xã Đ, huyện Đ, tỉnh Thanh Hóa.

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Bị Viện Kiểm sát nhân dân huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa

Truy tố về tội: “Cố ý gây thương tích”

Theo điểm a khoản 1 Điều 134 Bộ luật hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Huỷ bỏ lệnh cấm đi khỏi nơi cư trú số 27/TB-TA ngày 08/52024 của Tòa án

nhân dân huyện Đông Sơn đối với bị cáo Lê Duy T1.

- Bị hại không có quyền yêu cầu khởi tố lại vụ án.

- Tịch thu tiêu huỷ 01 (một) viên gạch màu đỏ bên ngoài bám xi măng màu

xám, cạnh nham nhở, hình đa giác, kích thước 15cm x 7cm x 5cm x 3cm.

Vật chứng trên hiện đang lưu giữ tại cơ quan Thi hành án dân sự huyện Đ,

tỉnh Thanh Hóa theo biên bản giao nhận vật chứng ngày 03/5/2024 giữa cơ quan

cảnh sát điều tra Công an huyện Đ và Chi cục thi hành án dân sự huyện Đông Sơn,

tỉnh Thanh Hoá.

- Buộc bị hại anh Lê Duy T phải chịu 200.000đ (Hai trăm nghìn đồng) tiền

án phí hình sự sơ thẩm.

   Nơi nhận:

- TAND Tỉnh;

              - VKSND Tỉnh;

              - VKSND huyện Đông Sơn;

- Công an huyện Đông Sơn;

- Thi hành án DS huyện Đông Sơn;

- Người tham gia tố tụng;

- Lưu hồ sơ.

    TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà

(Đã ký)

                          Cao Văn Tuấn